

موضوع / موضوعات جلسه:

۱. مسائل جاری گروه

۲. هم‌اندیشی در مورد "تحولات لازم در نظام آموزش داروسازی در ایران با توجه به سیر تحولات میدانی در نظام سلامت و پیشرفت‌های علمی و بین‌المللی" در حضور جناب آقای دکتر بهرام دارایی دبیر محترم شورای آموزش داروسازی و تخصصی، جناب آقای دکتر سید علیرضا مرتضوی معاون محترم دبیرخانه شورای آموزش داروسازی و تخصصی و سرکار خانم دکتر سیده سارا میرفضلی دبیر محترم کمیته اعتبار بخشی دبیرخانه شورای آموزش داروسازی و تخصصی

اعضای حاضر در جلسه به ترتیب حروف الفبا (حضور، مجازی):

خانم‌ها دکتر: حسنیه تاجرزاده و نازیلا یوسفی و آقایان دکتر: امیر آزادی (مجازی)، مرتضی آذرنوش، ابوالقاسم جویبان (مجازی)، عبدالمجید چراغعلی، مهرداد حمیدی، پیام خزائلی، علی خلیج، مرتضی رفیعی تهرانی، جمشید سلام زاده، احمد شیبانی، خیراله غلامی، سید محسن فروتن، مرتضی نیل‌فروشان، حسین ناظمیه (مجازی)، حسین وحیدی، علیرضا وطن‌آرا، حسن یزدان پناه

خلاصه موضوع / موضوعات مطرح شده در جلسه :

در ادامه بحث جلسات گذشته در مورد نحوه استفاده از نظریات و تجربیات نخبگان و پیشکسوتان داروسازی سراسر کشور در جهت ارتقاء فعالیت‌های گروه علوم دارویی مقرر گردید: زیرگروه‌هایی در ۱۰ منطقه کشور بر اساس طرح آمایش آموزش عالی (در چارچوب نقشه جامع علمی کشور) تشکیل و اعضای زیر گروه هر منطقه از نخبگان هیئت علمی و دانشجویی دانشکده‌ها و مراکز تحقیقاتی و پیشکسوتان داروسازی شهرستان‌های همان منطقه باشند. زیر گروه‌ها در ابتدا در مناطقی تشکیل شوند که دارای کارگروه‌های فرهنگستان علوم پزشکی باشند. برای هر زیرگروه علاوه بر همکاری با کارگروه‌های فرهنگستان ماموریت‌هایی از طرف گروه علوم دارویی تعریف و در جلسات آتی ارائه گردد.

در پاسخ به نگرانی‌ها و سوالات اعضای محترم گروه در ارتباط با روند تاسیس بی‌رویه دانشکده‌های جدید داروسازی، راه اندازی رشته‌های تخصصی جدید و عدم نیاز به دانش‌آموختگان برخی رشته‌های تخصصی، عدم ارزیابی عملکرد دانشکده‌ها در برگزاری دوره عمومی و دوره‌های تخصصی، تاسیس و راه اندازی برخی رشته‌های مرتبط با حوزه‌های تخصصی دارو توسط وزارت علوم، مسئولین محترم دبیرخانه اظهار داشتند:

در حال حاضر ۲۷ دانشکده داروسازی و ۳ پردیس بین‌الملل داروسازی در کشور دایر می‌باشند و به جز ۴ استان، در بقیه استان‌های کشور حداقل یک دانشکده داروسازی دایر است. در دوره دکترای عمومی داروسازی حدود ۱۲۰۰۰ دانشجو و در دوره دکترای تخصصی و Ph.D حدود ۱۰۰۰ دانشجو تاکنون مشغول به تحصیل هستند. دغدغه‌های عمده‌ای در مورد منابع فیزیکی (عرصه‌ها، بودجه آموزشی، ایمنی، نگهداشت تجهیزات و آزمایشگاه‌ها)، اعضای هیات علمی، دانشجویان (خدمات رفاهی و فرهنگی) در این دانشکده‌ها وجود دارد. فرسودگی شغلی اعضای هیات علمی، کاهش کیفیت آموزش، افت توانمندی در نقش‌های داروسازان و ناکارآمدی در ارائه خدمات سلامت از چالش‌ها و آسیب‌های جدی پیش رو می‌باشد. در تاسیس دانشکده‌های جدید، دبیرخانه از مدار تصمیم‌گیری‌ها خارج است و مخالفت‌های دبیرخانه صرفاً برای ثبت در تاریخ انجام می‌شود؛ ولیکن دبیرخانه بر استانداردهای تاسیس و راه اندازی پافشاری و نظارت دارد. در راه اندازی رشته‌های جدید، نظارت و پایش از وظایف ذاتی دبیرخانه بوده که متأسفانه اجازه انجام این وظایف به راحتی به دبیرخانه داده نمی‌شود. رویکرد دبیرخانه در موضوع دانش‌آموختگان رشته‌های تخصصی این است که باید به سمت تولید دانش بنیان هدایت شوند. برنامه ارزیابی و اعتباربخشی دانشکده‌های داروسازی بصورت مستمر اجرا می‌شود.

با توجه به محدودیت زمان جلسه، مقرر گردید در جلسات آتی مجدداً با حضور مسئولین محترم شورای آموزش داروسازی و تخصصی به بررسی بیشتر موضوعات پرداخته شود.